
Monitor Polski Nr 42 536 Poz. 420 i 421 

420 

Rej . 181 / 93 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 14 lipca 1993 r. 

o nadaniu orderów. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450). na wniosek Ministra Spraw 
Zagranicznych, odznaczeni zostają : 

za zasługi w działalności polonijnej 

obywatele Królestwa Szwecji 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

1. Ks. Basista Rudolf, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

2. Giryn Mieczysław, 3. O. Pawlak Ryszard, 4. Trociński 
Stanisław, 

obywatele Rzeczypospolitej Polskiej 
zamieszkali w Królestwie Szwecji 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

5. Kiszkiel Piotr, 6. Pawełczyński Adam, 7. Purwin 
Wiesław, 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz Polski 

obywatele Republiki Federalnej Niemiec 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

8. Hille Bernd, 9. Kumpf Jurgen. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

421 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 9 sierpnia 1993 r. 

wsprawie określenia środków farmaceutycznych i materiałów medycznych, które mogą być wydawane przez 
apteki bez recepty lekarskiej oraz szczegółowych zasad wydawania przez apteki leków i materiałów 

medycznych. 

Na podstawie art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 10 października 
1991 r. o środkach farmaceutycznych, materiałach medycz­
nych, aptekach, hurtowniach i nadzorze farmaceutycznym 
(Dz. U. Nr 105, poz. 452 oraz z 1993 r. Nr 16, poz. 68 i Nr 47, 
poz. 211) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

- ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 
10 października 1991 r. o środkach farmaceutycznych, 
materiałach medycznych, aptekach, hurtowniach i nad­
zorze farmaceutycznym (Dz. U. Nr 105, poz. 452 oraz 
z 1993 r. Nr 16, poz. 68 i Nr 47, poz. 211). 

- pracowniku - rozumie się przez to aptekarza, magistra 
farmacji odbywającego roczną praktykę aptekarską lub 
technika farmaceutycznego, którzy w ramach posiada­
nych uprawnień określonych odrębnymi przepisami, 
uprawnieni są do sporządzania i wydawania środków 
farmaceutycznych i materiałów medycznych. 

§ 2. Bez recepty mogą być wydawane środki farmaceu ­
tyczne i materiały medyczne, które zgodnie z wykazem 
wydanym przez Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej na 

I 

podstawie art. 18 ustawy oraz Ministra Rolnictwa i Gospo­
darki Żywnościowej na podstawie art. 18 w związku z art. 49 
ustawy dopuszczone zostały do obrotu bez recepty lekarskiej . 

§ 3. 1. Wydawanie leków gotowych i materiałów me­
dycznych z apteki ogólnodostępnej dokonywane jest na 
podstawie recepty, zapotrzebowania uprawnionych jedno­
stek organizacyjnych lub osób fizycznych albo bez recepty, 
jeżeli lek gotowy lub materiał medyczny jest zamieszczony 
w wykazie, o którym mowa w § 2. 

2. Sporządzanie i wydawanie leku recepturowego 
w aptece ogólnodostępnej dokonywane jest na podstawie 
recepty lub etykiety aptecznej. stanowiącej odpis recepty 
lekarskiej. 

3. Wydawanie leków i materiałów medycznych z apteki 
zakładowej dokonywane jest na podstawie zapotrzebowań 
osoby uprawnionej zgodnie ze statutem lub regulaminem 
zakładu opieki zdrowotnej. 

• 

§ 4. 1. Zapotrzebowania, o którym mowa w § 3 ust. 1 
może dokonywać zakład opieki zdrowotnej. zakład lecz­
niczy dla zwierząt dom pomocy społecznej, zakład pracy 

ł 




